

Protokół ustaleń Nr 48/92
posiedzenia RADY MINISTRÓW
w dniu 15 grudnia 1992 r.

Obradom przewodniczyła Prezes Rady Ministrów Hanna Suchocka; uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła obrady o godz. 12.10.

Na wstępie Prezes Rady Ministrów – wobec nieobecności w kraju Ministra Spraw Zagranicznych – zdecydowała o odroczeniu rozpatrzenia projektu ustawy o ratyfikacji Protokołów Nr 1, Nr 4 i Nr 7 do Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności.

Pkt 1. Projekt ustawy o zmianie Kodeksu postępowania karnego, ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli i ustawy o kontroli skarbowej – przedstawił Minister – Szef Urzędu Rady Ministrów Jan Maria Rokita.

Odrębną opinię w tej sprawie – z powołaniem się na odmienną pozycję ustrojową Najwyższej Izby Kontroli w stosunku do organów władzy wykonawczej i sądowniczej – przedstawił Wiceprezes Najwyższej Izby Kontroli Piotr Kownacki.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała projekt ustawy co do zasady, powierzając Sekretarzowi Rady Ministrów decyzję co do formy przedstawienia Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej przyjętej

inicjatywy (poprawka do rozpatrywanego w Sejmie projektu ustawy lub odrębny projekt ustawy),

- 2) upoważniła Ministra Sprawiedliwości do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Pkt 2. Prezes Rady Ministrów – wobec ujawnionych na posiedzeniu rozbieżności opinii w kwestii brzmienia projektowanych art. 421² oraz 448 – odroczyła rozpatrzenie projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny, zobowiązując Ministra Sprawiedliwości do przeprowadzenia uzupełniających uzgodnień.

Pkt 3. Prezes Rady Ministrów – wobec nieusunięcia rozbieżności związanych z pakietem projektów aktów normatywnych dotyczących polityki cenowej – zdjęła sprawę z porządku obrad, zobowiązując Wiceprezesa Rady Ministrów Henryka Goryszewskiego do sprawowania nadzoru nad dodatkowymi uzgodnieniami międzyresortowymi spraw spornych.

Pkt 4. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia kontraktu finansowego między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym i Przedsiębiorstwem Państwowym "Porty Lotnicze" o pożyczkę na modernizację portu lotniczego w Warszawie – przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu i Gospodarki Morskiej Witold Chodakiewicz.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) powzięła uchwałę, przyjmując do wiadomości zdanie odrębne Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów,
- 2) zobowiązała Wiceprezesa Rady Ministrów Henryka Goryszewskiego do nadzoru nad opracowaniem, w ramach Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, oraz do przedstawienia Radzie Ministrów, w pierwszej dekadzie stycznia 1993 r., informacji o działaniach mających na celu

uzdrowienie finansów Przedsiębiorstwa Państwowego "Porty Lotnicze".

Pkt 5. Wniosek o zgodę na podpisanie Porozumienia o strefie wolnego handlu między Polską, Węgrami, Czechami i Słowacją – przedstawił Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą Andrzej Arendarski.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała wniosek, przyjmując do wiadomości zdanie odrębne Wiceprezesa Rady Ministrów Henryka Goryszewskiego, oraz upoważniła do podpisania Porozumienia Prezesa Rady Ministrów lub Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą – w zależności od ustaleń poczynionych w drodze dyplomatycznej,
- 2) zobowiązała Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą do kontynuowania, w porozumieniu z Prezesem Rady Ministrów, negocjacji w sprawie deklaracji politycznej wiążącej się z Porozumieniem.

Pkt 6. Rada Ministrów wysłuchiwała opinii Ministra Pracy i Polityki Socjalnej Jacka Kuronia o możliwych reperkusjach ostrzegawczych akcji strajkowych, przeprowadzonych w dniu 14 grudnia 1992 r. przez NSZZ "Solidarność".

Pkt 7. Wykaz dokumentów rządowych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1) stanowisko Rządu wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (druk nr 497),
- 2) stanowisko Rządu wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy prawo o adwokaturze, ustawy o radcach prawnych i innych ustaw (druk nr 377),
- 3) uchwała Rady Ministrów w sprawie wykorzystania pomocy bezzwrotnej przyznanej przez Komisję Wspólnot Euro-


pejskich w ramach Programu PHARE Rozwoju Systemu Finansowego,


- 4) Rada Ministrów zatwierdziła sprawozdanie Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą w sprawie rozdysponowania kwoty 10 mld zł przyznanej uchwałą Rady Ministrów nr 6/92 z dnia 21 stycznia 1992 r. na humanitarną pomoc dla narodów Białorusi, Rosji i Ukrainy (RM 120-11-92).

Przewodnicząca zamknęła obrady o godz. 14.10.

PREZES RADY MINISTRÓW


Hanna Suchocka

Opracowano w Biurze Prezydialnym URM 

Akceptował Kazimierz Małecki
Sekretarz Stanu w URM
Sekretarz Rady Ministrów 

q12/12.si